Diário Oficial Nº 2671 Terça-feira, 25 de agosto de 2020

138 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2020

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 160/2020

Processo nº 0118/2020
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI/MS e a empresa BRANDT & SANTOS LTDA
Objeto: O objeto da presente licitação refere-se à seleção da proposta mais vantajosa visando a contratação de em-
presa especializada para manipulação de medicamentos para enfrentamento da pandemia Covid-19.
Dotação Orçamentária: 4 - 09.09.02-10.122.1006-1.203-3.3.90.39.00-0.1.14-331  -  Ficha: 694
Valor: R$ 35.370,00 (trinta e cinco mil e trezentos e setenta reais)
Vigência: 21/08/2020 à 31/12/2020
Data da Assinatura: 21/08/2020
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006.
Assinam: PATRICIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES, pela contratante e KARITA LARISSA GONÇAL-
VES BRANDT, pela contratada.

Matéria enviada por RAFAEL DOUGLAS DE OLIVEIRA VILHALBA

023/2020
EXTRATO DO   SEGUNDO TERMO ADITIVO

Contrato nº 023/2020
Partes: O MUNICÍPIO DE IGUATEMI/MS, neste ato representada pela Prefeita Municipal, PATRÍCIA DERENUSSON
NELLI MARGATTO, e do outro SHARMILA GATTI PALLA, neste ato denominado (a) CONTRATADO (A).
Cláusula Primeira – das Alterações:
1.1. O prazo de vigência do contrato será prorrogado até 21 de maio de 2021, podendo ser prorrogado conforme
interesse da Administração.
1.2. – As despesas ocorrerão à conta da Secretaria Municipal de Saúde Dotação Orçamentária nº.
10.301.0702.2078.0000-3.1.90.04.00-Ficha 552.
Fundamento Legal: O presente Termo Aditivo é firmado por prazo determinado e nos termos artigo 2º, inciso IX da Lei
Municipal 1384/2007 e sua alteração posterior, depois de certos e ajustados, de acordo com a Constituição Federal,
artigo nº 37, inciso IX; e demais disposições aplicáveis.
Data da Assinatura: 21/08/2020.
Assinam: PATRICIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES, pela contratante SHARMILA GATTI PALLA, contratada.

Matéria enviada por EDNELSON PELEGRINELLI

Prefeitura Municipal de Iguatemi
Extrato de Contrato

EXTRATO DE CONTRATO DE FINANCIAMENTO
Contrato de Financiamento nº 502.183-45/2020 – Programa Pró-Transporte – Operações com Estados, Municípios e
Distrito Federal
Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL como Agente Financeiro e MUNICÍPIO DE IGUATEMI/MS como Tomador.
Objetivo: Obras de Qualificação Viária do Município de Iguatemi/MS para atender a população estimada de 2.750 ha-
bitantes.
Objeto: Empréstimo no valor de R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais), sob a forma de financiamento concedido
pela Caixa, lastreado em recursos do FGTS, repassados pelo Agente Operador à Caixa, nas condições estabelecidas no
Programa Pró-Transporte.
Destinação: Execução de obras de pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais, calçadas, sinalização viária e
acessibilidade física no Município de Iguatemi-MS.
Investimento: R$ 5.295.450,95.
Financiamento: R$ 5.00.000,00.
Contrapartida: R$ 295.450,95.
Carência: 12 (doze) meses, com término em 09/06/2021.
Desembolso: 10 (dez) meses
Amortização: 240 (duzentos e quarenta) meses.
Juros: 6% a.a. (seis por cento ao ano).
Remuneração Caixa: Taxa de Administração: 2% a.a. (dois por cento ao ano); Taxa de Risco de Crédito: 1% a.a. (um
por cento ao ano).
Autorização: Lei Municipal nº 2.209, 02/08/2019 e ofício 321/2020/CEGOV.
Registro: Nº 4.187 do Libro B do 2º Ofício de Registro de Títulos e Documentos da Comarca de Iguatemi-MS.
Data da Assinatura: 19/06/2020.
Assinam: Augusto Cesar Merey Vilhalba pelo Agente Financeiro e Patricia Derenusson Nelli Margatto Nunes pelo To-
mador.

Matéria enviada por André de Assis Voginski

TANCREDO P1
Realce

TANCREDO P1
Realce

TANCREDO P1
Realce

TANCREDO P1
Realce